Apfel & Birne, 190g =
nach dem 4. Monat 1

H o l ‘e ecoinform
baby food

Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID

107301 7640104954798 (INIILININIININNIL 7640104954804 45697

Marke: Holle baby food GmbH

Qualitat:
demeter, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle:
SK-BIO-002 | NAURALIS

. = N
Herkunft: Slovakei (SK) HOlle
Apfel & Birne
Ursprungslander der Hauptzutaten: Deutschland : Pomme et poire

Zutaten:
Apfel** (35%), Birnen* (30%), Wasser,
Apfeldicksaft*, Reismehl**, Zitronensaft**

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Verwendung:
Sauglings-/Kleinkinderbeikost, Teil einer Mischkost

Besonderheiten Lagerhinweis
Allergenarm, glutenfrei, ohne Milcheiweiss, ohne kihl und trocken lagern

Verdickungsmittel.
Verarbeitungshinweis

Sonstige Hinweise Vor Gebrauch umrihren. Mit 2.4 Teeloffel
Wiederverschlossenes Glas lasst sich 2 Tage im beginnen. Menge laufend bis zu 1 Glas
Kuhlschrank aufbewahren. steigern.
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status
LM Apfeldicksaft

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal davon Zucker Ballastst.

321 KJ/ 77 kcal 03g 0,06 g 17,79 12,49 1,49 079
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material Verp. Art

Glas, Papier, Weil3blech Glaschen

Sensorik, Beschaffenheit

fruchtig, leicht suss

fruchtig, frisch Breiartig

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer

Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen

Allergiehinweise - *siehe Ful3note

Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja,
Weichtier, Gluten, Cashewnuss, Dinkel, Gemise / Hilsenfriichte, Gerste, Glutamat, Hafer,
nicht enthalten Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweil3, Macadamianuss, Mais,
Mandeln, Milcheiweil3, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind,
Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose

Sulfit > 10mg/kg
Fructose

Diathinweise/Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert ¢
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Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren moglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kdnnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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